[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  от   27 декабря   2021 г.                                                       №  756

Об утверждении плана работы Думы Арсеньевского городского округа на   I квартал 2022 года
        Руководствуясь статьей 3 Регламента Думы Арсеньевского городского округа, Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

          1. Утвердить план работы Думы Арсеньевского городского округа на I квартал 2022 года (приложение).

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Арсеньевского городского округа А.М. Щербакова.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                               А.М. Щербаков
Приложение

к решению Думы

Арсеньевского городского округа

от  27 декабря  2021  г. № 756
План работы Думы Арсеньевского городского округа на  I  квартал 2022 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ответственная комиссия

	                                                                                               январь                         февраль            март

Заседание постоянной комиссии по социальной

политике, защите прав граждан, депутатской этике                   19                                     16                          23
и организации работы Думы                                                      (15.00)                              (15.00)                  (15.00)
Заседание постоянной комиссии по экономической                  19                                     16                           23
политике, бюджету, налогам, финансам                                   (14.00)                              (14.00)                   (14.00)
и муниципальной собственности

Заседание постоянной комиссии по благоустройству,               19                                     16                           23
градостроительству, землепользованию, экологии                 (14.30)                             (14.30)                     (14.30)

и жилищно-коммунальному хозяйству

Заседания Совета Думы                                                                 24                                      22                          28
                                                                                        (10.00)                             (10.00)                   (10.00)
Заседания      Думы                                                                         26                                      24                          30
                                                                                        (14.00)                             (14.00)                   (14.00)

	Вопросы, выносимые на заседания Думы

	1
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2022 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2021 года № 723
	январь
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	2
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 декабря 2017 года № 28-МПА «Порядок учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности Арсеньевского городского округа, в собственность бесплатно»
	январь
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	3
	О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «Методика расчета арендной платы за объекты муниципальной собственности Арсеньевского городского округа на 2022 год»
	январь
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	4
	О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «Об установлении платы за предоставление сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, и порядок взимания такой платы»
	январь
	Г.В. Гулак
	Комиссия по благоустройству, градостроительству, землепользованию, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству

	5
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 28.02.2019 года № 100-МПА «Положение об организации и проведении на территории Арсеньевского городского округа общественных обсуждений, сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций»
	январь
	Г.В. Гулак
	Комиссия по благоустройству, градостроительству, землепользованию, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству

	6
	О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в Устав Арсеньевского городского округа
	январь
	Н.А. Курганская
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	7
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 11.07.2007 № 117-МПА «Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа»
	январь
	Н.А. Курганская
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	8
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 02.04.2012 № 28-МПА «Положение о публичных слушаниях в Арсеньевском городском округе»
	январь
	Н.А. Курганская
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	9
	О рассмотрении отчета о результатах оперативно-служебной деятельности МОМВД России «Арсеньевский» на территории Арсеньевского городского округа за 2021 год
	январь
	К.Р. Дулов

	10
	Об основных проблемах оказания медицинской помощи в Арсеньевском городском округе, мерах, принимаемых для решения проблем дефицита врачей и медицинских работников в учреждениях здравоохранения, а также о ходе вакцинации населения города Арсеньева от коронавирусной инфекции
	январь
	Л.Г. Аплюшкина

	11
	О реализации на территории Арсеньевского городского округа Закона Приморского края от 26.12.2019 № 692-КЗ «Об отдельных вопросах в области обращения с животными в Приморском крае»
	январь
	А.В. Орлов

	12
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01.10.2021 № 277-МПА «Положение о муниципальном земельном контроле в границах Арсеньевского городского округа» утвержденный решением Думы Арсеньевского городского округа от 30.09.2021 № 715
	февраль
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	13
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2022 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2021 года № 723
	февраль
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	14
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2022 и плановый период 2023- 2024 годов»

	февраль
	В.И. Кизилов
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	15
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 29 апреля 2013 года № 32-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Арсеньевском городском округе»
	февраль
	В.В. Савощенко
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	16
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 02.10.2017 № 04-МПА «Положение об организации похоронного дела и содержании общественных кладбищ на территории Арсеньевского городского округа»
	февраль
	Е.В. Богомолов
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	17
	О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению»
	февраль
	Е.В. Богомолов
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	18
	О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «Стоимость услуг, оказываемых при погребении умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего»
	февраль
	Е.В. Богомолов
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	19
	О награждении знаками Почета Думы Арсеньевского городского округа к Дню работника культуры
	февраль

	20
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2022 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2021 года № 723
	март
	Г.В. Сергеева
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	21
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2022 год и плановый период 2023и 2024 годов»
	март
	В.И. Кизилов
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	22
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 28.12.2018  № 85-МПА «Правила по благоустройству территории Арсеньевского городского округа»
	март
	Е.В. Богомолов
	Комиссия по благоустройству, градостроительству, землепользованию, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству

	II. Прочие мероприятия

	1
	Участие в заседаниях коллегий, штабов, комиссий
	по извещению администрации городского округа
	депутаты